UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Jacobi Usserii Armachani Annales Veteris Et Novi
Testamenti**

Ussher, James

Lutetiæ Parisiorum, 1673

Jacobi Usserii Armachani Chronologia Sacra.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14425

JACOBI
USSERII
ARMACHANI
CHRONOLOGIA SACRA.

S E U

ANNORUM ET ΠΑΙΔΟΠΟΙΓΑΣ PATRIARCHARUM,
παρονίας Israëlitarum in Ægypto , Annorum etiam Judicum ,
Regum Iuda & Israëlis Ἀπόδειξις

CHRONOLOGICA.

OPUS POSTHUMUM HUCUSQUE ΑΝΕΚΔΟΤΟΝ.

Editionem accurante THOMA BARLOVV
Coll. Reg. Preposito, & B.B.P.

JUXTA EXEMPLAR OXONIENSE.

ALMELDINGE

early

VIRO AMPLISSIMO ET AMICISSIMO D^{no}

TIMOTHEO TYRRELL EQUITI AURATO,

& (quod majus est) Magni AR MACHANI *τὸν μακάριον*,

Genero dignissimo Eu*duo*pore*rē*.

VIR AMPLISSIME,

SACRAM JACOBI USSERII (*Soceritui*) Chronologiam, quam non adeo pridem fidei meæ manuscriptam comiſſisti, ingeniosâ preli industria excusam, & (uti spero) emaculatam refero. Nempe (quod probè nosti) Librum meum in Clientelam tuam non commendo, Amplitudini tuæ non inscribo, consecrōve; sed tuum, apud me depositum reddo. Tuum (inquam) nam licet Reverendissimum Hibernie Primatem ejus Authorem novimus, (quod ex totâ libri indole & genio, ex multiplici & reconditâ eruditione, ex scripturâ Codicis Originalis, manu propriâ doctissimi Archi-Presulis exarati, abunde constat,) Te tamen (ex domo Authoris) bone fidei Possessorem agnoscimus. Pientissimus enim senex, & sacrâ Insulâ dignissimus, (*Socer tuus*) Musci integri (cujus pars non exigua erat hæc sacra Chronologia) Armarii nempe sui (Codicibus infinitis pene, & optimis, (quæ excusis, quæ manuscriptis) instructissimi, Te hæredem scripsit. Nec mirum, si Bibliothecam suam moriens supremis Tabulis tibi legavit, qui vivens filiam, quam habuit unicam, (fæminam optimam, & tanto Parente dignissimam, virtute pariter & prole numerosâ, ac pulcherrimâ secundam) matrimonio copulavit. Habe igitur tibi Tuum peculum, & Soceritui opus posthumum (eadem qua te, tuosque benevolentia perpetuo complexus est sanctissimus senex) fove. Te incolumi, orbus non erit hic Tractatus, magni Armachani fætus *vivens* & genuinus, licet (quod dolemus) posthumus. Dum enim Chronologiæ sacrae Arcana examine scrupuloſo rimatur, dum ænigmata illa *ἀπόστολος* & *ἀδιάκλητος*, in Annorum veteris Instrumenti supputatione, & Nodos Gordios diligentia pertinaci (sed & victrici) solvit, dum Patriarcharum Regumque Iuda & Israelis tempora explicat, dum libris inheret, & chartis perdius & pernox impallescit, labore jugi & senio confectus, tempori & terris valedixit, & (quam insigni pietate, & multiplici virtute prius meruisset) eternitatem induit. Sic vitam absolvit, non ita Chronogiam; cui manum ultimam non adhibuit, licet ultimus esset doctissimi antisititis conatus, & quasi lucernæ mox emoriture supremus fulgor) cum ipse ad Cælum prius, quam Tractatus hic ad Vmbilicum pervenerit. Dolendum sane, quod sacrum hoc opus, plaudente cœlo institutum, superstes non consummaverit: gaudendum tamen, quod in iustas Veritatis divinae vindicias, & non exiguum Reipub. Literarie & Ecclesiæ Christianæ commodum, eousque perduxerit. Dubia enim illa, que in antiqui sacerdos instrumento occurruunt plurima, difficultima illa quidem, que non solum Novitiis, sed ipsis Chronologiæ Mystis *ἀντίτυπα* videbantur, mirâ dexteritate, & facilitate quadam sua, solvit: scopolos illos Chronologicos, ad quos

EPISTOLA DEDICATORIA.

Commentatores, aliquique magni nominis scriptores illisi, non solum lapsu, sed ruina prosternebantur, ipse cautius evitavit, imo (ne aliis postmodum impedimento essent, vel damno) sustulit. Aded ut jam Nautae (licet Palinuri non sint) ipsum Chronologa sacra Oceanum, non solum sine naufragio, sed et pene sine periculo securi navigent. Ingens hoc beneficium Deo debemus, & Ufferio; de quo Maronis illud de Aenea, verbis (ως παροδια) paululum immutatis, apponam.

Drances de
Aenea a-
pud Virgi-
lium, E-
neid. 10.

Eutropius
ia Antoni-
no Philoso-
pho.

O famâ ingens, ingentior arte
Armachane, quibus te cœlo laudibus æquem?
Doctrinamve tuam mirer, doctosque labores,
An pietas laudanda priùs?

Sed de tanto Praesule silere præstat, quām pauca dicere: cūm talis sit (quod olim de Antonino Philosopho dixit Historicus) Quem mirari facilius quis, quām laudare possit. Pietatem ejus insignem, perpetuam in legendō, scribendo, concionando industriam, eruditōnem in re antiquaria, Theologia, & omni humioris literaturæ genere summam, cum æquali modestia conjunctam, fuisus laudare nec opus, nec mibi animus; Historiam enim non scribo; sed Epistolam. Virtus enim Ufferiana est sui ipsius Panegyrica, laudis nostræ non indiga. Vivit, eternumque vivet in scripturis suis cedro dignis, in ore & corde doctōrum, in memoria hominum, & monumentis temporum; illumque (quem Hibernia parens ingrata, tali filio & Praesule indigna, bonis (preterquam animi) omnibus exutum in exilium misit) Posteritas sera venerabitur.

Quo nihil majus, meliusve terris
Fata donavere, bonique divi;
Nec dabunt, quamvis redeant in aurum
Tempora priscum.

Vale vir Amplissime, & te, tuosque omnes Deus Opt. Max. quam diutissime
incolumes servet.

Tui, nominisque Ufferiani amantissimus.

THOMAS BARLOVIVS.

Datam Oxoniæ, è Bibl. Bodl.
xii. Cal. Maj. 110. 10C. LX.

LECTORI

LECTORI.

BENEVOLE LECTOR,

RE M tibi non ingratam fortassis & operæ premium facturus sum, si te ad Lectionem sacrae hujus Chronologiae properantem, quasi *επωαλιω* & vestibulo paucis morer; dum nonnulla de Opere hoc Chronologico, & ejus Authore succinctè & quasi compendio explicem. Primo igitur sciat velim benignus Lector, opus hoc Chronologicum Reverendissimi Archi-Præfusilis, (annis & meritis gravis, aeo pariter & judicio maturi) conatum fuisse Ultimum. Opus scilicet Viro sancto, & summo Antistite dignum. Regendi enim gubernandique temporis munus apud omnes populos, soli quondam sacerdotes & Pontifices obierunt, ut iisdem (communi naturæ suffragio) & sacrorum cultus, & (rei omnium sanctissima) temporis procuratio concessa sit: Igitur apud Babylonios Chaldaei, apud Indos Brachmanes, apud Ægyptios Hierophantæ, apud Romanos Pontifices, apud Britannos Gallosque Druidæ, apud Judæos Sacerdotes popularibus Fastis ordinandis, summo jure præfuerunt. Dum ideo Chronologiae addiscendæ primulū, mox ornandæ fusiisque & penitus explicanda operam dedit Vir sanctissimus, rem suo Ordine, & sacrâ Insula dignissimam aggressus est. Quantos autem in Chronologiâ (praesertim sacra) dubiisque illis nodisque pene Gordii enodandis, explicandisque progressus fecerit, ex Annalibus, aliisque scriptis etiam in editis, ex parte pateat, & ex hoc Tractatu, luce (si quid judico) & aeternitate digno, ulterius eluceat. Postquam utriusque Testamenti Annales diligentia summâ, & judicio æquali condidisset, & bono publico edidisset Insulatus Senex, Tractatum hunc (quem prius sub conditione promisit) seriò aggreditur. Sed dum

----- Veritatem

Dumos inter & aspera.

Scrupulosis sequitur vadis,

dum operi initiat, dum Authores omnis
œvi optimos revolvit, dum inella sacro
hoc alveari recondenda colligit, dum
inceptum opus ad Umbilicum perdu-
cere festinat, in morbum fatalem, &
reipubl. literariae damnosum incidit: ex
quo decubuit primū, & tandem fatis
cedens, vite finem imposuit, sed non
ita Chronologiae. Sic magnus Antistes
Armachanus in cœlum receptus,

----- sub pedibus vidit nubes, & ama-
na piorum

Consilia, Elysiumq; colit. -----

Vfferio sic in cœlum° recepto, Bibliothe-
cam (quam habuit instructissimam) ad-
eunt, Codices (quæ excusos, quæ manu
exaratos) lustrant, Chronogiam hanc
sacram (opus magnum, sed mediis in-
cidibus ablatum) in pluteo repositam
inveniunt, cum Virtis doctis communi-
cant, de editione deliberant, & tan-
dem à Reverendo Viro, D. D. Bernard
aliisque rogatus sum, ut Tractatum hunc
edendum aliquando curarem. Terruit
me primò opus ipsum utpote ab Autho-
re ipso manu ultimâ non elaboratum;
Terruit me ipsius Codicis manuscripti
scriptura, quem (ut esset prelo idoneus)
pulchrit non descriperat, nec secun-
dâ curâ emaculaverat; multa video ex-
puncta, multa passim interscripta, mul-
ta (quæ notulis quibusdam signaverat)
interferenda; adeo ut labore jugi, &
pertinaci diligentia opus erat. Subdubi-
tabam insuper ne his *Meandris* impli-
catus, satis commodè memet non ex-
pedirem, aut doctissimi Authoris men-
tem non assecutus, luxatos Autographi
artus in integrum restituendo non es-
sem. Ex adverso, ad Provinciam (du-
ram licet) suscipiendam, nonnulla me
reluctantem animant, scilicet quod Au-
thoris manum jam à multis annis fami-
liariter noveram, quod opus ipsum,
(extra omnem controversia alcum)
vniuersaliter effet, & genuinum, hoc est verè

b Fatis ces-
sū Rigate
non longe
a Londino
die Veneris
Mart. 21.
horā 1 po-
meridiā
anno 26 s.
filio vestri

1. Vffer. Chronol. Sacra.

a iij Vfferianum,

Eoru que
in Sacra
Historie di-
stinctivae
ampliorem
confirmatio-
nes require-
re videatur,
in Chrono-
logia sacra
(si ruitum
Deus, &
vites dede-
rit) ratio-
nem suam
redditives.
Isc. Vffe-
rius in Pre-
fatio ad An-
nals part. 2.

Vffserianum, magno Authore suo, Prelo, & luce dignum; necnon quod à Viris doctis / quā nostris quā exteris / serio, & ardentissimis desideriis efflagitatum vidi. Exterorum desideria (ut alias non paucas mittam) ex litteris Clariss. G. Hornii, Historiarum in Academiā Leydensi Professoris, ad Doctiss. Vitum S. Hartlibium datis, abunde discas: quarum exemplar mihi communicabat Vir ^b optimus, non minus virtute suā, & multiplici eaque reconditā eruditione, quam splendore generis nobilissimus.

^a Sed nunc vehemens velim, ut inquiras quid factum sit Chronologie Sacra, quam Vffserius se edidit in Praefatione Annalium promiserat. Quia enim ille Vir omnium accuratissime tempora digesti, damnū fore irrecuperabile & conjunctum cum maximo Ecclesia & Reipub. detrimento, si Labores illi Chronologici perirent, Haud dubie pteraque a multis annis iam perfecti: Inquire igitur apud hāres ejus, vel qui Bibliothecam habent, ut illud opus (si ve perfectum sive imperfectum) reperiatur, & ut repertum in Lucem edant. Da operam, (que so) per amicos, & (si necesse est) implora autoritatem superiorum, ut editio illius procuretur. Nullus enim labor est, quo Ecclesia magis indigens, & ex quo maiorem utilitatem in interpretandis Scripturis, maxime Prophetis, & quae ad Historias spectant, sperare ausim, &c. Hac Hornius.

^b D. Robertus Boyle, honoratissimi Comitis Corkagiae de mortui filius, & superstitis frater.

Quod ad nostras spectat, ut alios (infinitos pene) prēteream (quis enim mortalium est, cui cordi sunt humaniores literæ, qui Uffserii omnia non deamat?)

Vir magnus & c. Jurisconsultissimus, (quem honoris, & observantiae meritis summa ergo gratus nomino) Legis Anglicæ alter Tribonianus, de Chronologia hac sacrā sēpe multumque rogabat, editionem Urget, & (ut erat nominis Uffseriani amantissimus) schedas à prelo madentes, summo desiderio legendas exposcit, nec minore gaudio transmissas legit. Hæc & consimilia, me ad editionem sacrae Chronologiae, qua fieri poterat diligentia accurandam animabant, ne periret opus eternitate dignum, nec sine publico Ecclesiæ pariter & Reipub. damno peritum.

Habes igitur (benigne Lector) ¹⁶²² ^{aπαλείματα}, sacras Reverendiss. Archi-Præfulis reliquias, genuinas illas quidem, sed (quod dolemus) posthumas. In quibus si legenti tibi οφάλιμα aliqua & ταχοπάντα, si non nulla inconcina, & minus climata occurront mihi, correctori, aut Typographo imputetur, & cuvis potius quam Uffserio; cui si vitam Deus, ille Chronologiam hanc sacram perfectam tibi dedidit & cumulatam. Illud tantum addam, (quod de Platone olim dixit ^d Socrates) προσήκοντι μοι φαρέται, καὶ ζόρτα, καὶ τεγμέλη τωλιτουργῶν. Congruum judico, ut sicut Vivo, ita Uffserio mortuo honorem habeas. Vale Lector & his gratius fruere.

^c D. Mag. Elias Horst, Ieronim ad Legem (ut hoc cognitum foretque in libro) Academiam Oxoniensem (quod hoc Altonam erat ab alijs & Panormia Residua (hanc) in me vero.

^d Socratis Epitome 70. 30. Lato de locis.

LOCORUM

LOCORVM SACRÆ
SCRIPTVRÆ SYLLABUS.